lis, sed Archangelis, ceterisque Virtutibus. Quod quasi praecipuum Unigeniti privilegium Paulus posuit, dicens: Ad quem autem Angelorum dixit unquam: Sede a dextris meis? Et ad Angelos quidem inquit: Qui facit Angelos suos spiritus; ad Filium aulem: Thronus tuus, Deus, in seculum seculi. It. Misit Herodes.

Lectio vij.

Quoniam igitur dixit: Sedere a dextris, atque a sinistris meis, non est meum dare? Ad quia concessuri alii sunt? minime, inquam. Ad mentem enim interrogantium condescendens, respondebat. Non enim de sublimi sede illa, que ad dexteram Patris est, aliquid sciabant, qui vel multo inferiore, quo quotidie auribus eorum inculcabantur, non percipiabant. Unum solummodo quererant, prefectura potiri, et omnium se primos apud eum constitui: quodque jam diximus, cum duodecim sedes audissent, ignorantes quod dicebatur, primatum concessus postularunt. It. Iste est.

Lectio iv.

Quid igitur ait Christus? Propter me quidem, ac predicationis meae gratia morierintur, et meae passionis participes eritis, sed non est id satis ad primum locum atque ordinem obtinendum. Nam si quis posterum veniet martyrio et aliarem ordinum numero virtutum ita decoratus, ut non parum excedere vos videatur, nolle credere, quis vos amo, ceterisque anteposco, idcirco eo, qui majóribus nicti opribribus, expulso, vobis primum meum locum daturum.

Te Deum laudamus.

MENSIBUS JULIO, AUGUSTO  
ET SEPTEMBRI.

In iij. et viij. Nocturno die vij. infra Octavam. 121.

## MENSIBUS OCTOBRI, NOVEMBRI ET DECEMBRI.

In iij. et viij. Nocturno ut in die Octava. 122.

**OFFICIU**

B. M. V. de Guadalupe Mexicana,  
sive Regni novæ Hispanie.

Duplex majus.

Quod in omnibus Dominii Catholico Regi subjectis recipiendum sub Ritu Duplicis maiestate ab Ordinariis assignanda (excepta Dominica) Benedictus Papa XIV. benigne concessit.

Omnia ut in Festis B. M. praeter seq.

Si celebretur in Adv. Aña ix. ad Matut. Angelus Domini.

Ad Magnificat. Aña.

Elégi et sacrificávi Iccum istum, ut sit ibi nomen meum, et permaneant oculi mei, et cor meum ibi cunctis diébus.

Oratio

**D**ux, qui sub beatissimæ Virginitatis Mariæ singulári patrocínio constitutos perpétuis beneficiis nos cumulári voluisti: præsta supplicibus tuis; ut cujus hodie commemoratione lætamur in terris, ejus conspectu perfraúmur in cœlis. Per Dñm.

In j. Nocturno Lectiones, Ego ex ore Altissimi, ut in Breviario Romano in Festo Conceptionis B. M. die viij. Decembris.

i. j. Vidi speciosam sicut columbam ascendéntem désuper rivos aquárum; cujus inestimabilis odor erat nimis in vestimentis ejus: \* Et sicut dies verni circúndabant eam flores rosárum, et lilia convállium. y. Quæ est ista, quæ ascéndit per desérptum sicut vírgula sumi, ex aromatibus myrræ et thuris? Et sicut.

ii. ij. Quæ est ista, quæ ascéndit sicut auróra consúrgens, pulchra ut luna, élæcta ut sol, \* Terribilis ut castrorum ácies ordinata? y. Fília Sion, tota formosa, et suávis es, pulchra ut luna, élæcta ut sol. Terribilis.

ii. iii. Quæ est ista, quæ proeësist sicut sol, et formosa tamquam Jerúsalem? \* Vidérunt eam filiæ Sion, et beatam dixerunt, et réginae laudavérunt eam. y. Et sicut dies verni cir-

cundabant eam flores rosárum, et lilia convállium. Vidérunt. Gloria Patri. Vidérunt.

In secundo Nocturno.  
Sermo sancti Bernárdi Abbatis.

Lectio iv.

*De verb. Apoc. cap. 12.*

**F**idelis plane, et præpotens mediátor Dei et hominum homo Christus Jesus. Nec ipsa Múlier benefacta in muliéribus vidébitur otiosa: inveniétur équidem locus ejus in hac reconciliatiōne. Opus est enim mediátore ad Mediátorem istum, nec alter nobis utilior quam María. Quid ad Maríam accédere trépidet humána fragilitas? Nihil austérum in ea, nihil terribile. Quod si (ut vere sunt) plena ómnia pietatis, et gratiæ, plena mansuetudinis, et misericordiae, quæ ad eam pertainent, inveneris, age grárias ei, qui talem tibi mediátricem benignissima miseratione providit. Omnibus ómnia facta est, ómnibus misericordiae sinum áperit, ut de plenitudine ejus accípiant univérsi: capti vns redemptiōnem, æger curatiōnem, tristis consolationem, peccátorum veniam, justus gratiā, Angelus lastítiā, déniique tota Trinitas gloriā.

ii. Signum magnum appáruit in cœlo, muler amicta sole, et luna sub pédibus ejus: \* Et in capite ejus corona duodecim stellarum. y. Fundaménta ejus in móntibus sanctis: díligit Dóminus portas Sion super ómnia tabernacula Jacob. Et.

Lectio v.

**N**imiaum ea est, quæ velut álterum solem induit sibi. Quemádmodum enim ille super bonos et malos indifferenter óritur, sic ipsa quoque prætérita non discutit mérita; sed ómnibus sese exorabilem, ómnibus clementissimam præbet, ómnium déniique necessitates amplissimo quadam miseratur afféctu. Nam et deféctus omnis sub ea, et quidquid fragilitatis seu corrúptionis est, excellentissima qua-

dam sublimitate præ cæteris ömnibus excedit et supergradiatur creaturis, ut mérito sub ejus pédibus luna esse dicatur. Amplexamur Mariæ vestigia, fratres mei, et devotissima supplicatione beatis illis pédibus provolvamur: teneamus eam, nec dimittamus, donec bendixerit nobis. Virtus Altissimi obumbrabit tibi. Nihil staque mirum, si sub tali umbraculo, talis etiam a muliere sustineatur amictus. Múlier amicta sole. Induimus Dóminum Jesum Chrustum. Quam familiaris ei facta es, Dómina! quam proxima, immo, quam intima fieri meruisti! quantam invenisti gratiam apud Deum! In te manet, et tu in eo, et vestis eum, et vestiris ab eo. Vestis eum substântia carnis, et vestiris ab eo gloria sue majestatis.

¶ Quæ est ista, quæ progræditur quasi aurora consurgens: \* Pulchra ut luna, electa ut sol: v. Quasi arcus resulgens inter nébulas gloriæ, et quasi flos rosarum in diébus vernis? Pulchra ut luna.

## Lectio vij.

**I**n capite (inquit) ejus corona stellarum duodecim. Dignum plane stellis coronari caput, quod et ipsis longe clarius micans, ornet eas pótius quam ornétur ab eis. Quidni corónent sidera quam sol vestit? Sicut dies verni circumdabant eam flores rosarum, et lilia convallium. Quis illas aestimet gemmas? Quis stellas nōminet quibus Mariæ régium diadema compáctum est? Supra hóminem est corónæ hujus rationem expónere, indicare compositionem. In ea fere spécie anno millésimo quingentésimo trigésimo primo mirabiliter picta Déiparæ imago Méxici apparuisse fertur, quæ inibi loci prope urbem, ubi pio neophyto adem sibi sacram prodigio dicitur designasse, magnifico excæpta templo, ingénti cõlitur populorum ac miraculó-

rum frequéntia. Nam propterea ut præsentissimum adversus publicas privatásque calamitates præsidium, Archiepiscopus Méxicanus, et reliqui etiam illarum pártium Antistites, ömnium Ordinum consensiōne, in primariam adlégit novæ Hispánie patrónam, ritèque electam Beatus Décimus quartus auctoritate apostólica declaravit, atque Officium próprium, et Missam sub titulo beatae Virginiis Mariæ Guadalupensis, recitari concéssit.

¶ Elégi, et sanctificávi locum istum: \* Ut sit ibi nomen meum, et permaneant oculi mei, e cor meum ibi cunctis diébus. Non fecit taliter ömni natiōni, et judicia sua non manifestavit eis. Ut. Glória Patri. Ut.

In tertio Nocturno.  
Lectio sancti Evangélii secundum  
Lucam.

## Lectio viij. Cap. 4.

**I**n illo tempore: Exurgens María, abiit in montana cum festinatione in civitatem Juda. Et intravit in domum Zacharie, et salutavit Elisabeth. Et reliqua.

Homilia S. Bernárdi Abbatis.

*De verb. Apoc. c. 12. circa fin.*

**M**irabatur Elisabeth personam venientis, dicens: Unde hoc mihi ut véniat Mater Dómini mei ad me? Commendabat et vocem salutantis adjiciens: Ut facta est vox salutationis tuae in auribas meis, exultavit in gáudio infans in útero meo; et beatificabat fidem creditis: Beata, inquietus, quæ credidisti. Magna quidem præcónia: sed et devota humilitas nihil sibi passa retinere, in eum magis univerſa refidit. cujus in se beneficia laudabantur.

¶ Felix namque es, sacra Virgo María, et omni laude dignissima: \* Quia ex te ortus est sed justitiæ, Christus Deus noster. Ora pro populo, interveni pro clero, intercéde pro devoto fmineo sexu: séntiant omnes tuum juvámen, quicunque ceteri

lebrant tuam sanctam festivitatem. Quia.

Lectio viii.

**T**u, inquit, magnificas Matrem Dómini, sed magnificat ánimam mea Dóminum. In voce mea filium pérhibes exultásse in gáudio, sed exultávit spíritus meus in Deo salutári meo, et ipse quoque tanquam amicus sponsi gaudet ad vocem sponsi. Beatam esse dicas quae créddi: sed credulitatis et beatitudinis causa respéctus est supérnæ pietatis; ut ex hoc magis beatam me dicant omnes generatiōnes, quia ancíllam húmiliem et exiguam respéxit Deus. Verútamēnum numquid putámus, fratres, Elisabeth sanctam in eo quod per Spíritum útique loquebátur errásse? Absit. Beata plane quam respéxit Deus, et beata quae créddit. Hic enim magnus divinæ respetiōnis exstítit fructus.

it. Beatam me dicent omnes generatiōnes, \* Quia fecit mihi Dóminus magna, qui potens est, et sanctum nomen ejus. x. Et misericórdia ejus a progénie in progénies timéntibus eum. Quia. Glória Patri. Quia.

Lectio ix.

**I**NEFFABILI siquidem artificio Spíritus supervénienta tanta humilitati magnanimitas tanta, in secretario virginæ cordis accéssit, ut quod videlicet nec humilitas tanta minuit magna-

nimitatē, nec magnanimitas tanta humilitatē. Sed cum in sua estimatiōne tam húmilius esset, nihilominus et in promissionis credulitatē magnanimitis: ut quæ nihil aliud, quam exiguam sese reputabat ancíllam, ad inscrutabile sacramentum nullatenus se dubitaret electam, et veram Dei et hóminis Genitricem créderet mox futuram. Jam te, Mater misericordiæ, per ipsum sincerissimam tuam mentis affectum, tuis jacens provoluta pédibus Luna mediatrixem sibi apud solem Justitiæ constitutam devotis supplicationibus interpellat, ut in lumine tuo videat lumen, et solis gratiam tuo mereámur obtentu, quam vere amavimus omnibus, et ornavit stola gloriæ induens, et corónam pulchritudinis ponens in capite tuo.

Te Deum laudamus.

Ad Benedictus, Aña.  
Non fecit Mater omni natiōni, et iudicia sua non manifestavit eis.

Oratio ut supra.

In ij. Vesperis, omnia ut in j., excepta Aña ad Magnificat. Læva in circuīto oculos tuos, et vide: Omnes isti congregati sunt, venerant tibi: filii tui de longe vénient, et filiae tuæ de latere surgunt.

Fit Comm. sequentis.

# OFFICIA

PRO ALIQUIBUS

## HISPANIE PROVINCIIS.

DIE VI. MARTII.

In Festo S. Ollegarrii, Episcopi  
et Conf.

Duplex. *In Prov. Tar.*

Omnia de Comm. Conf. Pont.  
prius sequentia.

Oratio.

**D**eus, qui animam beati Ollégarii, Confessoris tui atque Pontificis, in cœlis cum Christo regnante, et corpus in terris integrum, illæsumque conservas: concede propitius; ut, ejus intercessione, ita in hoc mundo vivamus, ut cum Christo in gloria regnare valeamus. Qui tecum.

In j. Nocturno Lectiones in  
Quad. Fidelis sermo, de Comm.;  
alias de Scriptura occurrit.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

**O**LLEGARIUS. sive Ildegarius, Barcinonæ nobili genere natus, adolescens clericali militiæ adscriptus, ac sanctæ Eulaliae, urbis Patronæ, canonicatus oblatus, liberalibus disciplinis, ac pietatis opibus animum intendit. Sacris initiatus, ac Praepositi dignitate auctus, quo virtutes melius excolleret, ac Deo liberior inserviret, canonicorum regularium Lateranensem Institutum est amplexus. Ubi cum religiosi hominis ornamenti, ac virtutibus excelleret, canonicis regendis admotus, regularem disciplinam mirifice confirmavit. Mox ejus virtutum fama latius

emanante, monasterii sancti Rufi in Provincia Abbæs electus, ea prudentia, ac sanctitatis glande monasterium gessit, ut domus illa spiritualibus cresceret incrementis. Factumque est, ut defuncto in Baharica expeditione Raymundo Barcinonensi Amstite, cum de successore diligendo consuleretur, universi populi, ac Cleri suffragia Ollégarium, qui forte tunc aderat, Episcopum deposcerent. Vir Dei pastoraleonus inficta humilitate declinans, noctu clam ausuviens, in cœnobium sancti Rufi se recépit. Veram Paschalis Secundi Romani Pontificis (ad quem Comes in Italiam navigans deprecatores miserat) praecépto in virtute sanctæ obedientie, cui cum omni humilitate paruit, per Cardinalem Rosonem Legatum a latere, summa muninum gratulatione, in thronum Barcinonensis Ecclesiae collocatur.

R. Invéni David.

Lectio v.

**I**ACTUS Episcopus, cum morem castitatem, verbi Dei prædicatione, atque ecclesiasticæ immunitatis zelo Pastoris optimi partes impleret, ad suscipiéndam quoque Tarragonensis Ecclesiam administrationem, civitate pridem e Maurorum servitute erépta, licet reluctans postulat. Navigans itaque Romam ad sanctorum Apostolorum limina vi-

sitánuia, et mox Cajétam, a Gelásio Secundo, qui Pascháli succésserat, Archiepiscopus confirmátus, pállio accépto, cum ad suos jam esset reversus, Romam iterum ad Lateranénse Concilium a Callíxto páriter Secundo accersit. Mox ingénti fidei ardóre succénsus, in Palæstínam trájiciens, cum loca sancta víserset, ac præsens veneraréatur, a Jerosolymitano Patriarcha honorifícentissime exéptus, plúrimos prædicátiōne et exémplo ad Christianam fidem perdúxit. Ad suam tandem Ecclésiam reversus, cum totum se ad Cleri mores reformándos contulisset, iterata Synodórum celebratiōne, const tūlis erga páuperes, et nosocómia præcipue, charitatis sanctissimis lègibus, ecclesiásticam disciplinam vel restituit, vel firmávit.

R. Pósui adjutórium.  
Lectio vi.

Cum autem ea témpora multis gravibúsque dissensiōnibus inter pròceres, et régiones redundarent, Ollegárius potens opere, et sermone, dissidéntes ad pacem, atque concordiam magna ex parte revocávit. Quo in stúdio occupátus, cum Hispania pene tota schismati Petri Leónis adhæreret, Innocéntium Secundum, Summum Pontificem ad Claramontánum Concilium infracto ánimo procédens egrégie ad júvit: dignus propterea quod et a sancto Bernardo Claravallénsi Abbate summis laudibus celebraréatur. Dénique vir Dei, imménsis labóribus exháustus, cum jam ad Maurorum irruptiones arcéndas Tarracónæ civitati mœnia extrui, ac primárium templum in honorem sanctæ Theclæ edificari curáasset, mortem sibi vicinam prænuntians, in morbum inédit; quo diutius afflictátus, cum plúrima humilitatis, patiéntiæ, et charitatis documénta præbuisset, Ecclesiásticis Sacraméntis munitus, inter lácrymas suspiriáque filiorum beatum Deo spíritum

réddidit, prídie Nonas Mártili anni millésimi centésimi trigésimi sexti. Post cujus mortem sanctus Vincéntius Ferrérius prædicávit quoddam insigne miraculum, sub his verbis: Recitémus nunc miraculum de sancto Ollegário Episcopo. Quibus motus Clemens Décimus suam festivitatē sub ritu díuplici celebrári, ac recitári indulsit. Ejus corpus incorrúptum adhuc postquinque sæcula in Cathedrāli Barcinonénsi jacet in quadam sepulchro marmóreo, mirabili arte confecto, ubi honorifícentissime colitur.

R. Iste est.

In iij. Noct. Homilia in Evang.  
Homo péregre, de Com.

### DIE XXIII. MARTII.

In Festo B. Josephi Oriol, Conf.

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non  
Pont. præter seq.

Ad j. Vesperas.

Hymnus.

T<sub>u</sub> chorus, Joseph, speciosus  
T<sub>u</sub> ambit  
Rite virtutum, Dómino juvante,  
Cívibus faustos ubicúmque ten-  
tas

Pónere gressus.

Impie noctis tenebris opéra  
Gesta priscorum veneranda Pa-  
trum

Próferens terris, pietatis alma  
Sæcla redúcis.

Siblevans fratres miseros, et  
ipisis

Legis æternæ sacra jussa pan-  
dens,

Córpori aut ægris ánimi salutem  
Séculus affers.

O pii mores, puerique virtus,  
Indicæ gemmæ pótior nitore!  
O nitor mentis sacra qua Sacér-  
dos

Múnera tractas!

Nit decus Patri, genitæque  
Proli,

Et tibi compar utriusque virtus  
Spiritus semper, Deus unus,  
omni

Téporis ævo. Amen.

Sacerdótes tui induántur justi-  
tiam. It. Et Sancti tui exultent.

**Ad Magnificat, Aña.**  
**Glória nostra hæc est ,quod in simplicitate Dei, et non in sapientia carnali, sed in gratia Dei conversati sumus in hoc mundo.**